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Amministrazione dei musei e organizzazioni 

culturali

Museums and cultural 

organization
II 9 Italiano (italian) Anna Lia Scannerini annaliascannerini@unipg.it 075 805816 Perugia

Analisi dei flussi turistici Touristic flows analysis II 6 italiano (italian) Perugia

Bilancio e principi contabili internazionali International accounting II 9 Italiano (italian ) Libero M. Mari liberomario.mari@unipg.it terra - 16 075 5855247 Perugia

Credit scoring
Statistical models for credit 

scoring
II 6 inglese (english ) Elena Stanghellini elena.stanghellini@unipg.it 1 - 9 075 5855228 Perugia

Diritto commerciale e fallimentare
Commercial and bankruptcy 

law
I/II 9 Italiano (italian ) Simone Mezzacapo simone.mezzacapo@unipg.it Terni 0744 220569 Terni

Diritto dei mercati e degli intermediari 

finanziari

Banking law and securities 

regulation
II 6 Italiano (italian ) Vincenzo Troiano vincenzo.troiano@unipg.it 2(Giurisprudenza) - 4 075 5852462 Perugia

Diritto delle assicurazioni Insurance law II 6 Italiano (italian ) Vincenzo Troiano vincenzo.troiano@unipg.it 2(Giurisprudenza) - 4 075 5852462 Perugia

Diritto delle assicurazioni - diritto bancario Insurance law - banking law I/II 12 italiano (italian) Simone Mezzacapo simone.mezzacapo@unipg.it Terni 0744 220569 Terni

Diritto privato Civil law II 9 Italiano (italian )
Lorenzo Mezzasoma (A-L) / 

Francesco Scaglione (M-Z)

lorenzo.mezzasoma@unipg.it /  

francesco.scaglione@unipg.it  
2(Giurisprudenza) - 3

075 5852598/ 075 

5852461
Perugia

Diritto privato dell’economia - diritto dei 

mercati e degli intermediari finanziari

Private law of the economy – 

law of markets and financial 

intermediaries

I/II 12 Italiano (italian )

Massimo Eroli (mod. I)           

Paolo Rossi (mod. II)

massimo.eroli@unipg.it / 

paolo.rossi@unipg.it 

Terni 0744 220569 Terni

Diritto pubblico Public law II 6 Italiano (italian )
Simone Budelli (A-L) /                      

Luca Castelli (M-Z)

simone.budelli@unipg.it /   

luca.castelli@unipg.it 
2(Giurisprudenza) - 1

075 5852465      

075 5852472
Perugia

Econometria Econometrics II 6 Italiano (italian) David Aristei david.aristei@unipg.it 1 - 10 075 5855233 Perugia

Economia del mercato mobiliare Securities markets II 6 Italiano (italian ) Alberto Burchi alberto.burchi@unipg.it terra - 3 075 5855271 Perugia

Economia della crescita e dell’innovazione
Economics of innovation and 

growth
II 6 Italiano (italian ) Simona Bigerna simona.bigerna@unipg.it Terni

0744 220569                                                  

075 5855298          
Terni

Economia della crescita e dell'innovazione
Economics of innovation and 

growth
II 6 Italiano (italian ) Francesco Venturini francesco.venturini@unipg.it 2 - 15 075 5855291 Perugia

Economia della regolazione Regulatory economics II 6 Italiano (italian) Perugia

Economia delle imprese multinazionali
Economics of multinational 

firms
II 9 Italiano (italian) Carlo A. Bollino carloandrea.bollino@unipg.it 2 - 29 075 5855421 Perugia

Economia e dinamica industriale
Industrial economics and 

dynamics
II 9 Italiano (italian ) Perugia

Economia e gestione della banca Management in banking II 6 Italiano (italian ) Manuela Gallo manuela.gallo@unipg.it terra - 18 075 5855247 Perugia

Economia e gestione delle imprese 

commerciali

Management of retaling 

companies
II 6 Italiano (italian ) Francesca Ceccacci francesca.ceccacci@unipg.it terra - 2  075 5855269 Perugia

Economia industriale Industrial economics II 6 Italiano (italian ) Perugia

Economia internazionale International economics II 6 Italiano (italian) Cristiano Perugini cristiano.perugini@unipg.it 2 - 14 075 585 5285 Perugia

Economia internazionale e delle 

multinazionali

International economy and 

corporations
II 9 Italiano (italian ) Fabrizio Botti frabrizio.botti@unipg.it Terni

0744 220569                                                

075 5855972
Terni

Economia monetaria e creditizia
Monetary and financial 

economics
II 6 Italiano (italian ) Fabrizio Pompei fabrizio.pompei@unipg.it 2 - 13 075 5855290 Perugia
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Economia pubblica e dei settori industriali
Public economy and the 

productive sector
II 6 Italiano (italian ) Cristina Montesi cristina.montesi@unipg.it Terni

0744 220569                                                  

075 5855283
Terni

Economia pubblica e dell'Unione Europea European public economics II 9 Italiano (italian ) Marco Boccaccio marco.boccaccio@unipg.it 2 - 25 075 5855209 Perugia

Geografia economica Economic geography II 6 Italiano (italian ) Elvira Lussana elvira.lussana@unipg.it  2 - 10 075 5855287 Perugia

Gestione dei rischi d'impresa Corporate risk management II 6 Italiano (italian) Corrado Caracciolo corrado.caracciolo@unipg.it Terni
0744 220569                                                  

075 5855247
Terni

Gestione dell’innovazione d’impresa
Management innovation of 

enterprise
II 6 Italiano (italian ) Simone Poledrini simone.poledrini@unipg.it Terni

0744 220569                                               

075 5855273
Terni

Istituzioni di diritto privato e di diritto dei 

consumi

Institutions of private law and 

consumer law
II 9 Italiano (italian ) Lorenzo Mezzasoma lorenzo.mezzasoma@unipg.it  Terni

0744 220569     

075 5852598              
Terni

Laboratorio di calcolo finanziario, attuariale e 

statistico

Financial hedging and risk 

management
II 6 Italiano (italian ) Luca Scrucca luca.scrucca@unipg.it 1 - 7 075 5855229 Perugia

Macroeconomia Macroeconomics II 9 Italiano (italian ) Rita Castellani rita.castellani@unipg.it Terni
0744 220569                                               

075 5855059
Terni

Macroeconomia Macroeconomics II 9 Italiano (italian ) Mauro Visaggio (A-L / M-Z) mauro.visaggio@unipg.it 2 - 31 075 5855294 Perugia

Marketing internazionale International marketing II 9 Italiano (italian) Antonio Picciotti antonio.picciotti@unipg.it terra - 8 075 5855265 Perugia

Matematica finanziaria Financial mathematics II 6 Italiano (italian ) Mauro Pagliacci mauro.pagliacci@unipg.it 2 - 1 075 5855200 Perugia

Merceologia Commodity science II 6 Italiano (italian ) Antonella Jacoboni antonella.jacoboni@unipg.it 5(Chimica) - 10 075 5855206 Perugia

Metodi quantitativi per il marketing
Quantitative methods for 

marketing
II 9 Italiano (italian) David Aristei david.aristei@unipg.it 1 - 10 075 5855233 Perugia

Metodi statistici per l'economia e la finanza
Statistical methods for 

corporate finance
I/II 12 Italiano (italian )

Francesco Bartolucci     +                      

Giuseppe Cicchitelli 

francesco.bartolucci@unipg.it /                                     

giuseppe.cicchitelli@unipg.it  

1 - 4                                                               

1 - 8

075 5855227/ 075 

5855232
Perugia

Microeconomia Microeconomics II 9 Italiano (italian ) Margherita Giannoni margherita.giannoni@unipg.it  Terni
0744 220569                                              

075 5855284
Terni

Microeconomia Microeconomics II 9 Italiano (italian )
Carlo A. Bollino (A-L)                                 

Francesco Venturini (M-Z)

carloandrea.bollino@unipg.it                 

francesco.venturini@unipg.it  

2 - 29 /                                                             

2 - 15

075 5855421                                               

075 5855291
Perugia

Modelli per i mercati finanziari
Mathematical models for 

financial marketd
II 9 Italiano (italian ) Franco Moriconi franco.moriconi1@unipg.it 1 - 19 075 5855220 Perugia

Politica economica Economic policy II 6 Italiano (italian ) Marcello Signorelli marcello.signorelli@unipg.it 2 - 16 075 5855062 Perugia

Politica economica del turismo Tourism policy II 9 Italiano (italian) Fabrizio Pompei fabrizio.pompei@unipg.it 2 - 13 075 5855290 Perugia

Politica economica e finanziaria Economic and financial policy II 6
Italiano (italian )/ 

inglese (english )
Marcello Signorelli marcello.signorelli@unipg.it 2 -16 075 5855062 Perugia

Revisione aziendale Auditing II 6 Italiano (italian ) Andrea Nasini andrea.nasini@unipg.it terra - 11 075 5855248 Perugia

Scienza delle finanze Public finance II 6 Italiano (italian) Marco Boccaccio marco.boccaccio@unipg.it 2 - 25 075 5855209 Perugia

Serie storiche economiche e finanziarie Economic time series II 6 Italiano (italian ) Pierluigi Daddi pierluigi.daddi@unipg.it 1 - 23 075 5855239 Perugia

Statistica Statistics I/II 9 Italiano (italian ) Elena Stanghellini elena.stanghellini@unipg.it Terni
0744 220569                                              

075 5855228
Terni

Statistica Statistics II 9 Italiano (italian )
Giuseppe Cicchitelli (A-L) / 

Francesco Bartolucci (M-Z)

giuseppe.cicchitelli@unipg.it/                                

francesco.bartolucci@unipg.it   

1 - 8 /                                                                           

1 - 4

075 5855232/ 075 

5855227
Perugia

Statistica aziendale Statistics of business II 9 Italiano (italian ) Bruno Bracalente bruno.bracalente@unipg.it 1 - 5 075 5855231 Perugia
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Statistica aziendale Business statistics II 6 Italiano (italian ) Bruno Braccalente bruno.bracalente@unipg.it Terni
0744 220569                                                

075 5855231
Terni

Strategia e politica aziendale Business strategy II 6 Italiano (italian ) Andrea Cardoni andrea.cardoni@unipg.it terra - 17 075 5855247 Perugia

Strategie organizzative e competitive 

d’impresa

Organizational strategies and 

competitive business
II 6 Italiano (italian ) Simone Poledrini simone.poledrini@unipg.it Terni

0744 220569                                                

075 5855273
Terni

Strumenti per l'hedging e il risk management
Financial hedging and risk 

management
II 6 Italiano (italian) Gianna Figà Talamanca gianna.figatalamanca@unipg.it 1 - 22 075 5855968 Perugia

Valutazione finanziaria dei piani di 

indebitamento

Financial valutation of debit 

instruments
II 6 Italiano (italian ) Perugia

II Semestre: dal 22/02/16 al 03/06/16

Date esami (Exams' period ): dal 11/01/2016 al 19/02/2016, dal 18/04/2016 al 22/04/2016, dal 06/06/2016 al 29/07/2016, dal 29/08/2016 al 09/09/2016
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